潮州市人民政府办公室关于成立潮州市扶贫志

和全面小康志编纂委员会的通知

各县、区人民政府（管委会），市府直属各单位，市各开发

区、潮州新区管委会：

根据《广东省人民政府办公厅关于成立广东省扶贫志和

全面小康志编纂委员会的通知》（粤办函〔2023〕54 号）

和《关于印发<广东省扶贫志编纂工作实施方案>和<广东省

全面小康志编纂工作实施方案>的通知》（粤两志委发〔2023〕

1 号）的文件精神，为加强对《潮州市扶贫志》和《潮州市

全面小康志》编纂工作的组织领导，确保高质量完成编纂任

务，市政府决定成立潮州市扶贫志和全面小康志编纂委员会

（以下简称编纂委员会）。现将有关事项通知如下：

一、主要职责

贯彻落实国家关于实施中国扶贫志编纂工程和中国全

面小康志编纂工程部署要求，高质量完成《潮州市扶贫志》

和《潮州市全面小康志》编纂任务，指导、推动本级扶贫志

和全面小康志，协调解决工作实施中的重点难点问题。

二、组成人员

主 任：周茹茵 副市长

副主任：吴绍进 市委副秘书长

王 瑶 市政府副秘书长

— 2 —

雷伟平 市发展改革局党组书记、局长

麦安之 市委农办主任，市农业农村局党组

书记、局长，市乡村振兴局局长

郭树鹏 市文明办副主任

吴淑贤 市志办主任

成 员：李雪君 市人大常委会副秘书长

张伟荣 市政协副秘书长

陈锦平 市委组织部常务副部长

许润成 市委统战部副部长

郑培鹏 市委政法委副书记

黄文强 市委改革办专职副主任

张 丽 市委机要保密局副局长

蔡建林 市委外办副主任

詹扬文 市委编办副主任、二级调研员

陆创文 市直机关工委四级调研员

陆锡钊 市发展改革局三级调研员

陈小令 市委农办专职副主任、市乡村振兴

局专职副局长

曾晓环 市志办副主任

沈 翘 市委党史研究室副主任

林立伟 市档案馆副馆长

陈森雁 市教育局党组成员、副局长

— 3 —

章诞武 市科技局党组成员、副局长

杨冰如 市工业和信息化局总工程师

李俊强 市公安局党委委员、政治处主任

谢奕鹏 市民政局副局长

方小伟 市司法局党组成员、副局长、二级

调研员

杨新中 市财政局党组成员、总会计师

苏卫文 市人力资源社会保障局党组成员、

副局长

刘华标 市自然资源局副局长

陈英镇 市生态环境局党组成员、副局长、

二级调研员

彭健伟 市住房城乡建设局副局长

吴喜照 市交通运输局副局长

梁跃平 市水务局党组成员、二级调研员

刘秀凤 市林业局四级调研员

杨钟裕 市商务局副局长

沈建中 市文化广电旅游体育局副局长

蔡晓城 市卫生健康局副局长

刘国奇 市退役军人事务局副局长

余少锋 市应急管理局党委委员、副局长

谢煜彦 市城管执法局党组成员、副局长

— 4 —

辜美加 市政务服务数据管理局党组成员、

副局长

郑炜亮 市审计局党组成员、副局长

谢晓星 市国资委党委委员、副主任

庄英群 市市场监管局党组成员、副局长、

二级调研员

李清森 市统计局党组成员、总统计师

蔡立明 市医保局党组成员、副局长

黄志猛 市金融局副局长

佘子波 市供销联社党组成员、监事会主任

蔡卫娟 市总工会党组成员、副主席

范文胜 团市委副书记

陈妙霞 市妇联副主席

王少冲 市科协党组成员、副主席

章碧武 市社科联副主席

许利荣 市文联副主席

杨锐洲 市残联党组成员

李伟鹏 市工商联党组成员

吴楚峰 市法院党组成员、副院长

丁 乙 市检察院检委委员、四级高级检察官

朱仕州 潮州海关副关长

胡 鹏 饶平海关副关长

— 5 —

杨凤翔 市税务局党委委员、副局长

许瀚元 国家统计局潮州调查队副队长

林灿辉 人行潮州市分行党委委员、工会主任

江 溶 国家金融监督管理总局潮州监管分

局二级调研员

陈庆镐 市邮政管理局党组书记、局长

廖曙生 市供电局副总经理

陈国锋 潮州新区管委会副主任、二级调研员

赖镇强 潮州港经济开发区管委会党工委委

员、三级调研员

周振河 凤泉湖高新区管委会三级调研员

刘惠珊 市广播电视台副台长

林桢武 潮州日报社副总编辑

陈惠永 湘桥区委常委、宣传部部长

蔡少玲 潮安区副区长

杨 颖 饶平县副县长

三、工作机制

编纂委员会不纳入市级议事协调机构管理，不刻制印

章。编纂委员会下设立《潮州市扶贫志》编辑部和《潮州市

全面小康志》编辑部（以下简称“两志”编辑部），承担编

纂委员会日常工作。“两志”编辑部设在市志办，由市发展

改革局、市农业农村局、市志办等相关单位人员和有关专家

— 6 —

组成。编纂委员会组成单位各指定一名联络员，负责日常工

作联系和协调。编纂委员会成员需要调整的，由所在单位向

市志办提出，按程序报编纂委员会主任批准，不再另行发文。

《潮州市扶贫志》和《潮州市全面小康志》编纂任务完成后，

编纂委员会自行撤销。

潮州市人民政府办公室

2023 年 10 月 17 日

公开方式：主动公开

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，潮州军分区，

市法院，市检察院，驻潮部队，中央、省驻潮各单位，各人民

团体，各民主党派，各新闻单位。